
Strana 1 

Dodatečné informace č. 3 – vysvětlení - k veřejné zakázce  
 

„Dodávka a montáž CT přístroje“ 
 

dle § 98 zákona 134/2016 Sb.  o zadání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
Název zadavatele:   Nemocnice Olomouckého kraje 
Sídlo:         Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Zastoupený:  JUDr. Vladimír Lichnovský, předseda představenstva 

MUDr. Ivo Mareš, MBA, místopředseda představenstva 
IČ:   26873346   
DIČ:   CZ26873346 
Právní forma:  akciová společnost 
 
V souladu s § 98 zákona uveřejňuje zadavatel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“) společně s vysvětlením zadavatele: 
 

 

Odpověď k dotazu č. 1: 
Zadavatel požaduje možnost dovybavení kompletní HW a SW výbavou pro EKG synchronizovaná 
vyšetření srdce a koronárních tepen jako option, tedy s eventuální možností nákupu v budoucnu. 
Podstatná jsou uvedená plánovaná vyšetření v oblasti traumatologické, neurologické, břišní a pánevní, 
plicní a gastroenterologické, kde zadavatel v souladu se zadávací dokumentací trvá na požadavku doby 
skenu při 360°méně než 0,5s/otáčku. 
 
 

 



Strana 2 

Odpověď k dotazu č. 2: 
Zadavatel při stanovení minimálního požadovaného parametru prostorového rozlišení při 2% MTF 
vychází z křivky závislosti MTF na prostorové frekvenci, která je uváděna v produktových listech 
výrobců CT přístrojů (při 50% MTF, 10% MTF, 2% MTF a 0% MTF) nezávisle na výše uvedené 
diagnostické oblasti. Vzhledem k charakteru křivky modulační přenosové frekvence předpokládaný 
systém tazatele splňuje minimální požadovaný požadavek prostorového rozlišení. 
 
Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací trvá na minimálním požadavku stanoveném v zadávací 
dokumentaci. 
 

 

Odpověď k dotazu č. 3: 
Ad a) Zadavatel požaduje vybavení nejnovější generací iterativních rekonstrukčních technik v prostoru 
raw dat, uvedené názvy jsou pouze příkladem. Pokud je technologie ASiR rekonstrukční technikou v 
prostoru raw dat, bude akceptována. 
 
Ad b) zadavatel v souladu se zadávací dokumentací trvá na LCD diagnostickém monitoru minimálně 
18´´ pro případ statimových vyšetření, kdy lékař přítomný akutnímu vyšetření u akviziční konzole 
provádí předběžnou diagnostiku na tomto monitoru. 
 

 

Odpověď k dotazu č. 4: 
Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací upřesňuje: 
Je požadován jeden záložní zdroj UPS pro zálohování rekonstrukčního počítače a akviziční konzole 
včetně monitoru. 



Strana 3 

 

Odpověď k dotazu č. 5: 
Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací nepovažuje za nutné vzhledem k ostatním uvedeným 
parametrům definovat minimální šířku detektoru, tudíž tato není stanovena. 
 
 

Protože nedochází ke změně zadávacích podmínek, zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek, 
která zůstává do 25.10.2017 do 13:00 hodin. 

 

 
Olomouc, dne 12.10.2017  
 
 
               
          Ing. Ivo Zatloukal 
        na základě plné moci 


		2017-10-12T07:44:07+0000
	 (Licence: MUDr. Josef GEROLD)
	Not specified




